ne quid oculis, aliisve partibus noceat, defluentem subinde manibus ad hoc regerere. Huic modicus cibus necessarius est, quem facile concoquat; isque, si jejuno caput læditur, assumendus etiam medio die est; si non læditur, semel potius. Bibere huic assidue vinum dilutum, lene, quam aquam, magis expedit: ut, cum caput gravius esse cœperit, sit quo confugiat: eique ex toto neque vinum, neque aqua semper utilia sunt; medicamentum utrumque est, cum invicem assumitur. Scribere, legere, voce contendere, huic opus non est, utique post cœnam; post quam ne cogitatio quidem ei satis tuta est; maxime tamen vomitus alienus est.

V. Neque vero his solis, quos capitis imbecillitas torquet, usus aquæ frigidæ prodest; sed iis etiam, quos assiduæ lippitudines, gravedines, destillationes, tonsillæque

unwilling that the other parts should be touched, he should bend his head downwards, lest the water may run down to the shoulders, and with his hands occasionally convey back to the head the water running down, that it may not injure the eyes or other parts. Spare diet is necessary for him, such as he can digest easily, and that is to be taken even in the middle of the day, if the head suffers from an empty stomach; if it is not injured by it, rather once. It is expedient for this person constantly to drink diluted weak wine, rather than water, that there may be something to which he may have recourse if the head begins to feel worse; and neither wine, nor water entirely, are always useful to him; each is a medicine when taken alternately. It is proper for this person neither to write, read, or debate, particularly after supper; after which not even thinking is very safe for him; vomiting, however, is particularly hurtful.

V. But the use of cold water does not benefit those alone whom weakness

male habent. His autem non caput tantum quotidie perfundendum, sed os quoque multa frigida aqua fovendum est; præcipueque omnibus, quibus hoc utile auxilium est, eo utendum est, ubi gravius cœlum Austri reddiderunt. Cumque omnibus inutilis sit post cibum aut contentio, aut agitatio animi; tum iis præcipue, qui vel capitis vel arteriæ dolores habere consuerunt, vel quoslibet alios oris affectus. Vitari etiam gravedines, destillationesque possunt, si quam minime, qui his opportunus est, loca aquasque mutat; si caput in sole protegit, ne incendatur, neve subitum ex repentino nubilo frigus id moveat; si post concoctionem jejunos caput radit; si post cibum neque legit, neque scribit.

VI. Quem vero frequenter cita alvus exercet, huic opus est pila similibusque superiores partes exercere; dum jejunos est, ambulare;

tonsillæ male habent. Autem his non tantum caput est perfundendum quotidie, sed os quoque fovendum multâ frigidâ aquâ; que præcipue utendum est eo omnibus, quibus hoc auxilium est utile, ubi Austri reddiderunt cœlum gravius. Que cum aut contentio, aut agitatio animi sit inutilis omnibus post cibum; tum præcipue iis, qui consuerunt habere dolores capitis vel arteriæ, vel quoslibet alios affectus oris. Etiam gravedines que destillationes possunt vitari, si qui est opportunus his, mutat quam minimè loca que aquas; si protegit caput in sole, ne incendatur, vel ne subitum frigus ex repentino nubilo moveat id; si jejunos radit caput post concoctionem; si neque legit, neque scribit post cibum.

VI. *Verò opus est huic, quem cita alvus frequenter exercet, exercere superiores partes pilâ, que similibus; ambulare dum est jejunos;*

of the head distresses, but also those whom constant soreness of the eyes, heaviness in the head, catarrhs, and disordered tonsils afflict. But in these persons not only the head is to be bathed daily, but the mouth also is to be washed with much cold water: and it is especially to be used by all to whom this remedy is useful, when the south-winds have rendered the air more unwholesome. And as either debating or agitation of mind is injurious to all after food, it is especially so to those who are accustomed to have pains in the head or windpipe, or any disorders of the mouth; also, gravedoes and catarrhs may be avoided if he who is liable to them changes as little as possible the air, places, and waters; if he covers his head in the sun, lest it may be overheated, or lest sudden cold from a sudden cloud may affect it; if fasting, he shaves his head after concoction; if he neither writes nor reads after a meal.

VI. But it is requisite for him whom a relaxed belly frequently troubles,

vitare solem, continua balnea; ungi citra sudorem; non uti variis cibis, que minime jurulentis, aut leguminibus vel iis oleribus quæ descendunt celeriter; denique sumere omnia, quæ concoquuntur tardè. Venatio, que duri pisces et assa caro ex domesticis animalibus maxime juvant. Nunquam expedit bibere salsum vinum, ne quidem tenue, aut dulce; sed austerum et plenius, neque id quidem pervetus. Si volct uti mulso, id est faciendum ex decocto melle. Si frigidæ potiones non turbant ventrem ejus, utendum est his potissimum. Si sensit quidquid offensæ in cænâ debet vomere; que quoque facere id postero die: tertio esse panem modici ponderis ex vino, uvâ ex ollâ vel defruto adjectâ, que aliis similibus; deinde redire ad consuetudinem. Autem semper conquiescere post cibum, ac neque intendere animum,